L I C I T A C Ö E SI

4

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 21 de Janeiro de 2026.

Iúna

AVISO DA LICITAÇÃO Nº 003/2026 - PREGÃO
ELETRÔNICO

PROCESSO DIGITAL Nº 2025- BRZ7F.
O Município de Iúna/ES, com fulcro na Lei nº
14.133/21, torna público para conhecimento dos
interessados que fará realizar às 09h, do dia 04 de
fevereiro de 2026, em sessão pública por meio da
Internet no Portal de Compras Públicas, licitação nº
003/2026, na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO,
do tipo menor preço, para Registro de preço para
eventual e futuro fornecimento de insumos
(toners, cartuchos, cilindros de imagem,
ribbon para impressora térmica, bobina de
papel e papel para plotter), destinados às
impressoras de propriedade da Prefeitura
Municipal de Iúna. O edital poderá ser obtido
no Portal de Compras Públicas www.portalde-
compraspublicas.com.br e/ou www.iuna.es.gov.
br. Informações e esclarecimentos poderão ser
solicitados no endereço eletrônico: licitacao@iuna.
es.gov.br ou pelo telefone (28) 99884-3729, através
do setor de licitações, de segunda à sexta-feira no
horário de 08h às 11h e de 13h às 17h. ID CidadES:
2026.037E0700001.01.0001.

Iúna/ES, 20 de janeiro de 2026.
Robson Gonçalves da Silva

Secretário Municipal de Gestão
Protocolo 1711412

Itapemirim

RESUMO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO Nº.018427/2025
PREGÃO ELETRÔNICO 000040/2025 - SEC  MUN DE
ASSISTENCIA SOCIAL E CIDADANIA
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ITAPEMIRIM - ES
CONTRATADA(s):
ATA Nº. 000328/2025 - BARRA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS LTDA, 14.966.026/0001-01,
estabelecida na AVENIDA SIMOES SOARES, SN -
AREIAS NEGRAS - Marataízes - ES - CEP: 29345000,
classificada para o item nº. 1,3,5,6,7,8,10, no valor
total de 160.600,00 (cento e sessenta mil seiscentos
reais);
ATA Nº. 000329/2025 - INDÚSTRIA E
COMÉRCIO COLCHÕES ORTHOVIDA LTDA,
07.628.070/0001-38, estabelecida na AVENIDA Bias
Fortes, 405 - VILA DE LOURDES - Curvelo - MG -
CEP: 35796489, classificada para o item nº. 2,4, no
valor total de 418.500,00 (quatrocentos e dezoito
mil quinhentos reais);
ATA Nº. 000330/2025 - MAXIMUS COMERCIO E
EMPREENDIMENTOS LTDA, 43.802.682/0001-69,
estabelecida na RUA PRESIDENTE WILLIAM DOS
SANTOS BORGES, 52 - Centro - Presidente Kennedy
- ES - CEP: 29350000, classificada para o item nº.
9, no valor total de 144.792,50 (cento e quarenta
e quatro mil setecentos e noventa e dois reais e
cinquenta centavos);
OBJETO: Aquisição de travesseiros, cobertores e
colchões para atendimento às famílias em situação
de risco e/ou vulnerabilidade social, atendidas por
meio da Secretaria Municipal de Assistência Social e
Cidadania.

VIGÊNCIA DA ATA: 01 (um) ano, a contar do dia
posterior à data de sua primeira publicação.
2025.035E0700001.01.0031

ITAPEMIRIM-ES, 20/01/2026
GENESIS ALVES BECHARA

Prefeito Municipal
Protocolo 1711495

Linhares

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
O Secretário Municipal de Cultura e Turismo, no
uso de suas atribuições legais, torna público, que
Autorizo as providências que se fizerem necessárias,
para a contratação do(a) cantor/banda/atração
GLAUCO para realização de apresentação musical, na
programação do REVEILLON/VERÃO 2026, no dia 23
de janeiro de 2026, às 23h50, no Balneário de Pontal
do Ipiranga, nesta municipalidade, com a empresa:
MOON PRODUCOES ARTISTICAS LTDA, inscrita no
CNPJ sob n° 30.429.365/0001-05, por inexigibilidade
de licitação, previsto no artigo 74, Inciso II, da Lei
Nº 14.133/2021, no valor global de R$ 60.000,00
(sessenta mil reais), sendo descritivo de custo: cachê
equipe: R$ 22.500,00 , imposto: R$ 3.100,00 , efeitos
especiais: R$ 2.000,00, hospedagem: R$ 2.500,00,
alimentação: R$ 1.800,00, transporte: R$ 2.000,00,
administrativo: R$ 12.500,00, pró-labore: R$
8.500,00 e lucro empresa: R$ 5.100,00. Homologo e
Autorizo o Empenho da despesa, conforme processo
nº 000.552/2026.
Cód. CidadES Contratações:
2026.042E0600027.10.0047.

Linhares - ES, 20 de janeiro 2026.
Marcelo Rigoni Faroni

Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Protocolo 1711455

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
O Secretário Municipal de Cultura e Turismo, no uso
de suas atribuições legais, torna público, que Autorizo
as providências que se fizerem necessárias, para a
contratação do(a) cantor/banda/atração BANDA
MACUCOS - BLOCO TIMBAMARLEY para realização
de apresentação musical, na programação do
VERÃO2026, no dia 22 de janeiro de 2026, às 19h, no
Balneário de Pontal do Ipiranga, nesta municipalidade,
com a empresa: MACUCOS PRODUCOES LTDA,
inscrita no CNPJ sob n° 05.592.083/0001-79, por
inexigibilidade de licitação, previsto no artigo 74,
Inciso II, da Lei Nº 14.133/2021, no valor global
de R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais), sendo
descritivo de custo: cachê artístico, equipe técnica,
produção, comercial, hospedagem e alimentação:
R$ 30.000,00 , transporte: R$ 1.500,00 e impostos:
R$ 4.500,00. Homologo e Autorizo o Empenho da
despesa, conforme processo nº 000.1318/2026.
Cód. CidadES Contratações:
2026.042E0600027.10.0048.

Linhares - ES, 20 de janeiro 2026.
Marcelo Rigoni Faroni

Secretário Municipal de Cultura e Turismo
Protocolo 1711462

AUTORIZAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE
O Secretário Municipal de Cultura e Turismo, no
uso de suas atribuições legais, torna público, que
Autorizo as providências que se fizerem necessárias,
para a contratação do(a) cantor/banda/atração

caroline.henriques
Realce

		naoresponder@dio.es.gov.br
	2026-01-20T22:43:51-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial